Aquila 1294 August 30

Paris. Nat. Bibl. Cod. lat. 4047 fol. 61 '.

Dilectis filiis populo Beneuentano ecclesie Romane fidelibus salutem

et apostolicam benedictionem . Nuper ad audientiam nostram non sine ad

miratione peruenit, quod uos contra ordinationem , statutum et certam

priuationis sententiam felicis recordationis Martini pape IIII ti predecessoris

nostri contra uos latam temere uenientes duodecim consules in ciuitate

Beneuentana pretextu cuiusdam antique consuetudinis, que dicenda erat
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potius corruptela, ordinare, statuere uel facere presumsistis in non modicum

ecclesie Romane preiudicium, iniuriam et grauamen. Cum itaque nolimus

sicuti nec debemus talia quomodolibet sustinere, nos , qui ex commisso

nobis apostolatus officio eiusdem ecclesie tenemur iura tueri, uolentes super

hoc, prout expedit, prouidere, quicquid per uos in hac parte ordinatum ,

statutum uel factum esse dignoscitur, auctoritate apostolica reuocamus,

irritamus, cassamus et uacuamus omnino quin immo irritum , cassum et

uacuum nuntiamus ac nullius prorsus existere firmitatis, uobis nichilominus

eadem auctoritate sub spiritualibus et temporalibus penis in uos et ciuitatem

predictam pro nostro beneplacito infligendis districtius inhibendo, ne ulterius

de buiusmodi creandis uel ordinandis, statuendis aut faciendis consulibus

nos generaliter nel specialiter intromittere quomodolibet attemptetis. Pro

certo scituri , quod , si secus in hoc per uos presumi contigerit, contra uos

et ciuitatem prefatam spiritualiter et temporaliter, prout expedire intendimus

et facti qualitas suggeret, procedemos. Datum Aquile III. kal . septembris

pontificatus nostri anno primo.

8

QUELLEN UND UNTERSUCHUNGEN

ZUR GESCHICHTE DER PÄPSTLICHEN HOF- UND

FINANZVERWALTUNG UNTER BONIFAZ VIII .

VON

FRIEDRICH BAETHGEN.

I.

DIE RECHNUNSBÜCHER.

Unter den Aktenbeständen der apostolischen Kammer, die das

Vatikanische Archiv vom Ende des 13. Jahrhunderts an in so grosser

Reichhaltigkeit bewahrt hat, befinden sich als besonders wertvolle

Stücke zwei Rechnungsbücher, die den Jahren 1299 und 1302, also

dem Pontifikat Bonifaz' VIII . , entstammen .' . Ihre Existenz ist seit

langem bekannt; bereits im Jahre 1861 hatte A. THEINER im ersten

Bande seines „Codex diplomaticus Dominii temporalis s . sedis“ einige

kurze Auszüge daraus veröffentlicht ' ) . Später war dann eine Edition

von seiten der österreichischen Leo -Gesellschaft in Aussicht genommen ;